
                                       Uchwała nrXXXVIII.227.2022 

                                        Rady  Gminy w Potworowie 

                                         z dnia  29 grudnia 2022 
 

w sprawie: zmian w uchwale budżetowej na rok 2022 

 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 
gminnym ( Dz.U. z 2022r.poz. 559)  art. 212, 233 pkt 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o 

finansach publicznych (Dz. U. z 2022r. poz. 1634) Rada Gminy  w Potworowie uchwala co 

następuje: 
                                                         § 1. 
Wprowadza się zmiany w uchwale budżetowej Gminy Potworów na rok 2022  

Nr XXX.183.2021 Rady Gminy w Potworowie z dnia 30grudnia 2021r 

  -Zmniejsza się dochody  budżetowe o kwotę 1.449.009zł 
  -Zmniejsza się wydatki  budżetowe o kwotę 1.585.707,00zł 
                                                        

                                                        § 2. 
W wyniku powyższych zmian, § 1i 2 uchwały otrzymuje brzmienie:  
1.Ustala się dochody w łącznej kwocie 32.571.460,45 z tego:   

a) bieżące w kwocie 28.776.095,45 

b) majątkowe w kwocie 3.795.36100 

Zmianie ulega tabela Nr 1 do uchwały budżetowej zgodnie z tabelą Nr 1 do niniejszej  
uchwały. 

 2. Ustala się wydatki w łącznej kwocie 32.657.532,45 z tego: 

a)bieżące w kwocie 27.567.561,45 

b)majątkowe w kwocie 5.089.97100 

Zmianie ulega tabela Nr2 i 2a do uchwały budżetowej zgodnie z tabelą Nr2 i 2a  

do niniejszej uchwały.                                                        
                                               § 3                                                                
Zmianie ulega Tabela nr 3  do uchwały budżetowej „Przychody i rozchody budżetu w 2022.”  
zgodnie z Tabela nr 3 do niniejszej uchwały  
                                                        § 4                                                               
                                                          

1. Ustala się deficyt  budżetu w wysokości 86.072,00zł, przychodami pochodzącymi 
 a)niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z 

rozliczenia dochodów wydatków nimi sfinansowanymi związanymi ze szczególnymi 
zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach kwota 86.072,00  

2. Ustala się przychody budżetu w kwocie 3.913.366,00zł  
a)niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z 

rozliczenia dochodów wydatków nimi sfinansowanymi związanymi ze szczególnymi 
zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach kwota 2.261.351,00  

  b)wolnych środków kwota 1.652.015,00zł 
   

3. Ustala się rozchody w kwocie 3.827.294,00 zł,    
 a) spłata zaciągniętych kredytów i pożyczek w latach ubiegłych w kwocie 1.140.964,00 

 w tym na:  

- udział własny realizacji zadań współfinansowanych ze środków UE kwota 85.000,00zł   



b)udzielenie pożyczki w kwocie 186.330,00  

c)przelewy na rachunek lokat  w kwocie 2.500.000,00 

4. Ustala się limit zobowiązań  
  a) na sfinansowanie przejściowego deficytu   do kwoty 1.500.000,00 

  b)długoterminowych do wysokości 100.000,00 z tytułu innych zobowiązań zaliczanych do 
tytułu dłużnego, o których mowa w art. 72 ust.1pkt2  
                                                        

    

 

                                                           § 5 

 

 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy w Potworowie 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, obowiązuje w roku budżetowym 2022 

 

 

                                                                                     Przewodniczący Rady Gminy  
 

                                                                                            Milczarski  Bogdan 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



   UZASADNIENIE  

Do Uchwały Rady Gminy w Potworowie z dnia 29.12 2022r 

 

1.Plan dochodów budżetowych zmniejsza się o kwotę 1.449.009,00   

zmniejszenie  dochodów bieżących   
-środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie zadań bieżących w zakresie  
realizacji dodatku węglowego zmniejszenie o kwotę 1.452.786,00 

- Środki z funduszu Pomocy na finansowanie zadań w związku z pomocą obywatelom 

Ukrainy 3.777,00/ dodatkowe środki na zadania oświatowe oraz środki na wypłatę zasiłków 
rodzinnych dla obywateli Ukrainy/ 

2. Plan wydatków budżetowych zmniejsza się o kwotę 1.585.707,00 w tym:  

 a) zadania bieżące zmniejszenie o kwotę 1.451.976,00 

-rolnictwo i łowiectwo+11.000,00 

-administracja publiczna +1.033,00 

-bezpieczeństwo publiczne – 20.000,00 

-oświata i wychowanie +2.148,00 

-pomoc społeczna -1.452.786,00 

-rodzina +1.629,00 

-gospodarka komunalna i ochrona środowiska +4.000,00 

-kultura fizyczna +1.000,00 

b)zadania majątkowe zmniejszenie o kwotę 133.731,00 

 -Rozbudowa sieci wodociągowej w miejscowości Rdzów gmina Potworów  - 77.760,00 

-Rozbudowa sieci wodociągowej w miejscowości Mokrzec-dwa odcinki                           

 Gmina Potworów -38.691,00 

-Przebudowa drogi gminnej nr 330509w Mokrzec-Wymysłów –I etap -240,00 

-Przebudowa drogi gminnej nr 330571W w m. Grabowa -240,00 

-Dotacja celowa na realizacje projektu ASI -16.300,00 

-Zakup placu zabaw dl Samorządowego Klubu Dziecięcego w Długiem -500,00 

3.Przeniesienie między podziałkami klasyfikacji budżetowej dochodów i  wydatków w celu 
zabezpieczenia prawidłowej realizacji budżetu zgodnie z obowiązująca klasyfikacją 
budżetową. 
4. Zwiększenie rozchodów o kwotę 136.698,00-udzielenie pożyczki  
 

  

 


